
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Ai Docenti 

 

Al Primo Collaboratore  

Prof.ssa Carmelina Ansalone 

 

Alla DSGA 

Dott.ssa Enrica Sabbatino 

 

RSU Sede 

                   Atti/Albo 

Sito web 

 
 

OGGETTO: Graduatorie provvisorie dell’Avviso pubblico di selezione interna per 

l’attribuzione di incarichi di docenza, tutoraggio, supporto agli alunni e supporto al 

coordinamento nell’ambito del Progetto 10.2.2A–FSEPON-CA-2017-204–CUP 

F65B18000020007 Programma Operativo Nazionale “Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 

n.827 e ss.mm.ll; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo 

e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997. n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la nota ministeriale Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” Prot. n. AOODGEFID/1588; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTE le Delibere n. 5 del Collegio dei Docenti e n. 2 del Consiglio di Istituto del 24/10/2016 con 

le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera n. 3 del 02/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 4 del 02/03/2017 

del Consiglio di Istituto con le quali è stata approvata la candidatura della scuola al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE le delibere degli OO.CC relative al Piano Integrativo FSE;  

VISTA Nota Miur prot. N. AOODGEFID del 13/07/2017;  

VISTA la lettera Prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale si autorizza il progetto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-204; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” Prot. n. AOODGEFID/1588   

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”;  

VISTE la delibera n. 26 del Collegio dei Docenti e n. 33 del Consiglio di Istituto del 26/10/2017 

per l’approvazione dei criteri di selezione per tutte le figure coinvolte nei PON;   

CONSIDERATO che il progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-204 presentato da questo Istituto è 

stato finanziato per un importo pari ad € 43.056,00 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. n. 1101/06 del 14/02/2018 

VISTA la necessità di individuare n. 6 esperti, n. 5 tutor, n. 4 figure aggiuntive, n. 1 Referente per 

la valutazione, n. 1 Coordinatore di progetto, n. 1 Figura di supporto al Coordinamento necessari 

alla realizzazione dei moduli previsti nell’ambito del progetto10.2.2A-FSEPON-CA-2017-204;  

VISTO l’Avviso di selezione interna per gli incarichi di docenza, tutoraggio e supporto agli allievi 

(prot. n. 6077/07 del 12/10/2018); 

VISTO l’Avviso di selezione interna per gli incarichi di supporto alle attività progettuali (prot. n. 

6079/07 del 12/10/2018); 

VISTO il verbale di disamina delle istanze pervenute prot. n. 6497/07 del 26 ottobre 2018  

 
                                                                   DISPONE 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie come da oggetto: 
 
 

GRADUATORIA TUTOR 

MODULO “Blogger d’Autore” 

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Paolillo Maria Luigia 80,5 

Landi Mario 47,0 

MODULO “A Route to English”  

Cognome e Nome Punteggio assegnato dal GOP 

Francese Costantino 59,0 

MODULO “L’Europe chez nous”  

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Giovannetti Maria Gabriella  44,0 

MODULO “La Matematica in 3D”  

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Robustelli Giovanni  21,0 

MODULO “Educazione Ambientale e Comunicazione Efficace”  

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Erra Eva  24,5 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI 

MODULO “Blogger d’Autore” 

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

D’Agostino Maria Carmela  Il CV non presenta documentate esperienze nella conduzione di 

laboratori didattici e di scrittura creativa per il web, con particolare 

riguardo alla creazione di blog finalizzati al potenziamento delle 

competenze in lingua italiana 

Landi Mario Il CV non presenta documentate esperienze nella conduzione di 

laboratori didattici e di scrittura creativa per il web, con particolare 

riguardo alla creazione di blog finalizzati al potenziamento delle 

competenze in lingua italiana 

Paolillo Maria Luigia 

(Modulo 30h) 
80,5 

MODULO “La Matematica in 3D” 

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Croce Rocco Paolo  34,0 

MODULO “Educazione Ambientale e Comunicazione Efficace” 

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Orza Sebastiano  20,0 

Mercogliano Rachele Il CV non è conforme al formato europeo richiesto dal bando ed è 

stato presentato fuori termine 

 
 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

GRADUATORIA FIGURE AGGIUNTIVE 

MODULO “La Matematica in 3D”  

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Luciano Rosa  49,0 

MODULO “Educazione Ambientale e Comunicazione Efficace”  

Cognome e Nome  Punteggio assegnato dal GOP 

Orza Sebastiano  20,0 

 

 

               GRADUATORIA FIGURE DI SUPPORTO AL PROGETTO 

 Cognome e 

Nome 

Punteggio 

Nr. 1 Coordinatore 

di progetto(1 figura per tutto il piano) 

 

Adinolfi Sonia 

 

46,5 

Nr. 1 Supporto al 

Coordinamento (1 figura per tutto il piano) 

Pepe 

Giuseppina 

 

76,0 

Nr. 1 Referente per la valutazione 

(1 figura per tutto il piano) 

 

Carbone Lucia 

 

60,5 

 

Avverso tali graduatorie è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 

protocollo dell’Istituto o tramite posta certificata, entro il 06/11/2018. Decorso tale termine e in 

assenza di reclami, la graduatoria si intende definitiva. 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof. Antonio Di Riso 

                                                                                                   
  


		2018-10-30T10:33:11+0100
	DRSNTN57E04C557V




